РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Чернушская сельская Дума
Кильмезского района Кировской области
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.03.2023                                                                                     № 3/3
пЧернушка

Об утверждении протокола № 3 заседания счётной комиссии по выборам главы муниципального образования Чернушское сельское поселение «О результатах тайного голосования по избранию главы муниципального образования   Чернушское  сельское поселение»

       Чернушская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол № 3 заседания счётной комиссии по выборам главы муниципального образования Чернушское сельское поселение «О результатах тайного голосования по избранию главы муниципального образования  Чернушское сельское поселение ». Прилагается.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Чернушского сельского поселения, разместить в сети Интернет на сайте  Чернушского  сельского поселения.

Председатель  Чернушской сельской Думы                                О.М. Стяжкина
Врио главы Чернушского сельского поселения                        Е.А.Суслопарова

Счётная комиссия Чернушской сельской Думы пятого созыва
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 3

от 17 марта 2023 г.                                                                    п. Чернушка
 Присутствовали депутаты:

1. Кислицына Наталья Алексеевна
2. Лялина Людмила Валентиновна
3. Семенова Ольга Михайловна
4. Соловьев Анатолий Михайлович
5. Стяжкина Галина Валерьевна
6. Стяжкина Ольга Михайловна
7. Филимонова Любовь Дмитриевна
8. Чучалина Нонна Едемиевна

                                                          Повестка дня:
1. О результатах голосования по избранию  главы муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.

СЛУШАЛИ:  председателя счётной комиссии Лялину Людмилу Валентиновну: в бюллетень для тайного голосования по избранию главы муниципального образования Чернушское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области были внесены следующие кандидатуры:
1. Благодатских Ольга Дмитриевна
2. Лялин Александр Иванович

Для тайного голосования было выдано  8(восемь) бюллетеней,
неиспользованные бюллетени – 0(нет)
При вскрытии ящика для голосования обнаружено 8(восемь) бюллетеней установленной формы
Из них недействительными признано – 0 (нет) бюллетеней,
                        действительными – 8(восемь) бюллетеней.

Результаты голосования:

1. Благодатских Ольга Дмитриевна                                                   «за» - 8
2. Лялин Александр Иванович                                                         «за» -  0

Таким образом,  на должность главы муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области большинством голосов  избрана : Благодатских Ольга Дмитриевна  выборы считать состоявшимися.

Счётная комиссия просит утвердить протокол № 3.

Председатель счётной комиссии 	____________ Лялина Людмила Валентиновна

Секретарь счётной комиссии        _____________ Кислицына Наталья Алексеевна

[bookmark: _GoBack]Член счётной комиссии	           ____________ Филимонова Любовь Дмитриевна